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Punkt 96: Etablering af spillestedet Engelsholms Venner

20.15.00-Ø40-3-21

Resume
Kulturforeningen Engelsholms Venner søger drifttilskud på 200.000 kr. i 2021 til at etablere sig som kommunens genre-
og netværkspillested i henhold til Statens Kunstfonds nye pulje til fremme og udvikling af det lokale musikmiljø,
musikudbud for smalle genrer samt nye publikummer. Puljen kræver kommunal medfinansiering. Foreningen kan dermed
i første omgang søge 700.000 kr. hos Statens Kunstfond i 2021.

Sagsfremstilling
Kulturforeningen Engelsholms Venner, der har tæt tilknytning til Engelsholm Højskole, ønsker i højere grad end nu at
etablere sig som et professionelt og offentligt tilgængeligt spillested og koncertarrangør. Højskolen har netop bygget en ny
koncertsal – Agerumsladen, med plads op til 800 stående gæster og arrangerer flere koncerter, artist talks, fordrag samt
unikke koncertformater såsom Engelsholmkoncerten (2.000-3.000 publikummer i august), vært for DRs Pigekor (500
gæster) og som medarrangør af Locumskoncerter (Vejle - november). Engelsholms Venner har også koncertsamarbejder
med Bygningen og Jazzklubben Jive.

Med foreningenens nuværende aktiviteter og nye koncertsal in mente, ser de et stort potentiale i at søge Statens
Kunstfonds nylancerede pulje, der skal udvikle det rytmiske musikliv lokalt og regionalt. Herunder skal puljen være med
til at udvikle et nyt publikum og give plads til vækstlaget, fremme det kunstneriske niveau samt sikre et alsigtigt musik-
og koncertliv, der omfatter de mere smalle genrer.
Jf. beskrivelse af puljen er det en forudsætning for ansøgeren, at foreningen modtager en ”væsentlig” kommunal
medfinansiering. Kulturforeningen Engelsholms Venner søger derfor et drifttilskud på 200.000 kr. i 2021.
Derudover tydeligegøres eksisterende samarbejdsprojekter i budgettet herunder Locumskoncerterne.

Puljen har to perioder:

1. Første periode går fra 1. juli til udgangen af 2021 med ansøgningsfrist 17. maj 2021. Her vil Engelsholms Venner
søge 700.000 kr. og vurderer at kunne lave ca. 20 koncerter/aktiviteter og generere en egenindtægt på 150.000 kr.

2. Anden periode er mellem årene 2022-2024 med frist 1. oktober 2021. Her forventes udpeget omkring 10 netværks-
og genrespillesteder på landsplan, som hver vil få et tilskud i størrelsesordenen 1,0 mio. kr. årligt. Modtager
Engelsholms Venner bevillingen forventer de at kunne præsentere op til 40 koncerter/aktiviteter årligt og generere
en årlig egenindtægt på 770.000 kr.

Det betyder, at Engelsholms Venner i første omgang søger Kultur- og Idrætsudvalget om et driftstilskud på 200.000 kr. til
første periode frem til udgangen af 2021.
For anden periode skal Kultur- og Idrætsudvalget forvente en ny ansøgning i størrelsesordenen 700.000 kr. årligt i 2022,
2023 og 2024.

Det er ikke en forudsætning for at kunne søge puljen i 2021, at Engelsholms Venner har tilsagn om kommunal
medfinansiering i næste ansøgningsrunde. Nærværende ansøgning omhandler således alene 2021.

Sådan vil Foreningen Engelsholms Venner udvikle og bidrage Vejle Kommunes musikliv:
Over udviklingsperioden frem til 2024 agter Engelsholms Venner at arbejde på følgende indsatsområder, der kan være i
kommunens interesse.

1. At være Vejle Kommunes samlende musikindsats, spillested og miljø for at de smallere musikgenrer og
eksperimenterende musikere og sangskrivere. En forening, der præsenterer det musik, der ikke matcher Bygningens
og Musikteatrets nuværende format eller publikum. (læs mere bilag 3.)

2. At være scene, platform og støtte for det lokale vækstlag af upcoming musikere ved fx at præsentere dem med
Højskolens nationale musikmiljø.

3. Præsentere unikke koncertformater både på Engelsholm Slot, men større grad end nu med samarbejdspartnere rundt
omkring i Vejle Kommune, hvor i særlig grad den audiovisuelle koncertoplevelse, samt nye og unikke
koncertformater er i fokus.

4. Øge publikumsinteressen og udvikle en nysgerrig kultur for nye musikoplevelser og opbygge en tillid hos publikum
til at deltage i koncerter med musik man ikke kender.



5. I endnu højere grad åbne Engelsholm Højskole som et unikt kulturtilbud for kommunens og regionens borgere, der
søger anderledes kulturoplevelser.

Det indstilles at finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kulturforeningen Engelsholms Venner bevillges et drifttilskud på 200.000 kr. i 2021,
til at etablere sig som kommunens genre- og netværkspillested i henhold til Statens
Kunstfonds nye pulje til fremme og udvikling af det lokale musikmiljø, musikudbud
for smalle genrer samt nye publikummer, og

at finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Fotos_Engelsholm_0

Bilag 4 Ansøgning til SKF - Engelsholms Venner_0

Bilag 3 Vedtægter for Engelsholms Venner_0

Bilag 1 Budget 2021 Engelsholms Venner_0
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